301. Ab eo legatum pro concilio in Gallia celebrando postulat, 301.
Buxtala vel Buxum quid sit. et ejus usus, 11, 12.

C

Cæsarii oratorium in Lateranensi palatio, 156.
Cæsarius abbas, 277.
Callinicus, Ital. exarchus, 103, 150, 151, 282. Bellum cum Langobardis resintegrat, et Parmam expugnat, 285. Capritanos insulares ad schisma ejurantium compellit, 283.
Callipollitanum castrum juris erat Ecclesie Romanæ, 271.
Calumnia quomodo tolerandæ, 294, 295. Calumniam quomodo diluerit Gregorius, 213. Falsæ contra eundem calumniæ, 252.
Calumniatores gravibus poenis addicendi, 144, 295.
Calumniosus clericus, 145.
Cama quid sit, 61.
Camillus. Furius Camillus Romæ prætorum primus gessit, 203.
Camagus calcementi genus, 128.
Campagus uti quibus olim licitum, 281.
Diaconi Catanenses Campagos usurpant, 128, 281.
Campana mulier, 76.
Campanianus, magister militum, 74.
Campanus presbyter accusatus, in monasterio S. Andreæ, inclusus, 182. Hujus libera ionem in apparitione promittit Gregorius, *ibid.*
Candidus, episcopus Urbis veteris, 145.
Candidus presbyter, rector patrimonii Gallicani, 61, 84, 100, 154.
Candidus, defensor, 64, 69.
Canonicorum regularium origo, ad x. sæculum refertur, 264. An canonicos regulares instituerit S. Gregorius, 263, 264, 265. Qui et S. Walarici monasterio ejecti sunt canonici, non regulares, sed sæculares erant, 265. Canonicum regularem non magis inuit vita communis quam monachum, 264. Si omnes non sunt dicendi canonici qui ad canones vitam moresque componunt, 264. Aquisgranenses canonici, aut Chrodegangi regulam sectantes, an essent canonici regulares, *ibid.* An canonici regulares Augustino Angliam petenti adjuutores dati sint, 265. Inter canonicos regulares et sæculares quoniam discrimen, 264.
Cantica canticorum Gregorius exposuit, Tritheimio teste, 198.
Cantorum scholam instituit Gregorius, 47, 197.
Cantuaria. In Ecclesia metropolitana Cantuariensi, vita cenobitica instituta, 261. Ejusdem Ecclesie clerici erant monachi, 262. Ab exordio monasterium dicta est 266. Cantuariensium episcoporum series 270.
Cantum Gregorianum Galli et Germani corruperunt, 47. Pro illo reformando cantores in Gallias misit Vitalianus papa, 48.
Tria capitula cur Latini primum damnare recusat, 214, 215. Serius apud Hispanos trium capitulorum damno recepta, 228. Cautioni Laurentii episcopi pro tribus capitulis damnandis subscribit Gregorius, 203. Contra Secundum libellum, Gregorius pro trium capitulorum damnatione scribere rogatur, 284.
Capritana insula in intimo recessu maris Adriatici, 285. Erat Histrie provincia, *ibid.* Capritani schismatici ad Ecclesiam unitatem redeunt, 285.
Captivi. In redimendis captivis largum se præbet Gregorius, 254, 271. Pro ipsis vasa sacra distrahi non solum

permisit, sed præcepit, 271.

Cardiacus color quid sit, 177.

Cardinales olim erant, in singulis episcopalibus ecclesiis, 88. Unde sic dicti, *ibid.* Cardinales violenter in parochiis forensibus ordinatos, pristinum in gradum Gregorius revocabat, 88, 89. Cardinales presbyteri a Gregorio quinam in episcopos ordinati, 86.

Cardinare quid sit. V. Incardinare.
Carolus, Francorum rex, duos clericorum suorum Romam in cantu erudiendos mittit, 48. Romanos cautores ab Adriano papa excipit, 48.

Casinense monasterium quo anno eversum, 212.

S. Cassiani monasterium privilegio donatur, 277.

Cassioleus jacentes in Italia litteras excitat, 201.

Casorius, subdiaconus Ecclesie Romæ, episcopus Ariminensis ordinatur, 86. In hujus locum ob infirmitatem alter ordinari permittitur, 276. Gregorii pro Casorio abdicanti charitas, 157.

Castorius, magister militum, negligentia in congerendis frumentis apud Mauricium accusatur, 255.

Castorius, notarius et chartularius Ecclesie Romæ apud Ravennam, 64, 69, 126, 150, 151.

Castorius, notarius Histriani patrimonii, 64, 149.

Casula quid sit, 61.

Catellus, monachus, 206.

Causas majores ac difficiliore ad se referri jubet Gregorius, 256. Causæ clericorum et episcoporum. V. Clerici, Episcopi.

Cellularii quinam dicerentur, 258.
Cellitridus abbas, Benedicti Biscepi successor, 268.

Cerbonius, Populonii episcopus, 201.

Chaganus, Avarum rex, Venetiam Chalcedonensis synodus œcumenici titulum S. Leonis obtulit, 248. provinciam invadit, 291.

Charitatis effectus plurimi, 256, 260.

Charitas Gregorii, Ecclesie Romanæ servos libertate donat, 271. Eorum qui schisma vel hæresim desererebant sustentationi providebat, 271. Tribus monialium millibus subvenit, 272. Pro populis exactionibus oppressis ad Mauricium scribit, 235. Episcoporum reditus si ad pauperes alendos minime sufficerent, ipse quæ satis essent suppeditabat, 271. *Vide* Eleemosyna, Pauperes. Totus erga animarum lucra vacabat, 7, 192. *Vide* Angli, Judæi, Rustici. Quantum in se erat, omnes omnino salvare cupiebat, 115.

Childebertus, Sigeberti et Brunichildis filius, Ausrasie rex, 222. Brunichildis opera et manibus Fredegundis eripitur, ac rex reuuntatur, 225. Ejusdem ope a Gunthramno hæres instituitur, *ibid.* Quo anno patri occiso successerit, 212. Bellum cum Langobardis feliciter gerit, 212. Adhuc junior Alpes transmeat, acemque Langobardorum regi petenti concedit, 221. Plurima ab eo fundata monasteria, 286.

Chlodesuinda, Clotharii regis filia, Alboinum ad Christianam fidem adduxit, 239.